

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 55 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla czoł- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł w a.

Za inseraty i artykuły nadawane od miejsca jednego wiersza drukiem garnoni, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

SZEMATYZM królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkiem księstwem Krakowskiem na rok 1873

jest do sprzedania:

w Administracji „Gazety Lwowskiej“

ulica wałowa 1. 29 po 2 zł. 50 ct.

w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac św. Ducha po 3 zł. w a.

Część urzędowa.

Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

Od 1. maja 1873 pobierany będzie dodatek na azio w zakładach kolejowych do tego uprawnionych i z prawa swojego korzystających w wysokości 7 1/2 0/0, a na kolei żelaznej Karola Ludwika w wysokości 5 0/0. Istniejące na korzyść publiczności wyjątki od opłaty dodatku na azio pozostają niezmienione.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzei Wydziału krajowego za czas od 1. do 28. lutego 1873.

Uchwalono wyrazić u stóp tronu kondolencję Wydziału krajowego z powodu śmierci Najjaśniejszej cesarzowej Karoliny Augusty ustnie przez deputację z Jasnie Oświeconym księciem Marszałkiem na czele w nieobecności Jego Ekscelencji p. Namiestnika za pośrednictwem wice-prezydenta c. k. Namiestnictwa p. Bartmańskiego.

Uchwalono zawiadomić Wydział powiatowy w Nadwórnie i Wieliczce o sankcjonowaniu ustaw przez Sejm krajowy dla gmin tychże miast uchwalonych, nadających tymże gminom prawo do poboru opłat od sprowadzanych napojów spirytusowych w obręb miasta; oraz Wydział powiat. w Czortkowie o sankcjonowaniu ustawy względem nadania gminie miasta Czortkowa prawa do poboru dodatku od podatku konsumcyjnego od mięsa.

O uzyskaniu Najwyższej sankcyi dla uchwalonych przez Sejm krajowy 58 projektów do ustaw udzielających pozwolenie na pobór dodatków gminnych do podatków bezpośrednich uwiadomiono Wydziały powiatowe:

a) w Kałuszu: dla gmin Topolsko, Grabówka, Jaworówka, Słobódka, Turzyłów, Studzianka, Rypienka, Petranka, Bania, Zagórze, Ówitowa, Siołko, Landesstreu, Chocin, Bereznicza szlachecka, Przysłup, Śliwki, Majdan, Słobudka, Łuka, Podhorki, Turylów, Wojników, Perekosy;

b) w Sanoku, dla gmin: Falejówka, Klimkówka, Prełuki, Płowce, Zawadka, Komańcza, Posada sanocka;

c) w Tarnopolu, dla gmin: Proszowa, Jaszówka, Konstantynówka, Kulkowce, Rusianówka, Zaścianka, Zagrobela.

d) w Śniatynie, dla gmin: Oleszów, Widynów, Lubkowce;

e) w Rzeszowie, dla gmin: Kielnarowa, Połomyja, Baryczka, Dobrzechów, Małówka;

f) w Limanowie, dla gmin: Komin, Jadamwoła, Bałazówka, Dołhe, Owieczka, Pryszowa, Świdnik, Czczawa.

g) w Bochni, dla gmin: Łapanów — i

h) w Złoczowie, dla gminy: Kutkowa.

Uchwalono zawiadomić W. p. w Rzeszowie o uzyskaniu Najwyższej sankcyi dla uchwalonych przez sejm krajowy projektów do ustaw względem pozwolenia:

a) gminie miasta Strzyżowa na pobór w r. 1873 dodatku gminnego od wprowadzanych słodzonych napojów spirytusowych.

b) gminie miasta Wadowic na pobór w latach 1873, 1874 i 1875 dodatku konsumcyjnego w wysokości 75 0/0 od mięsa i wina.

Uchwalono uczynić wniosek do Sejmu krajowego o uznanie za ważny wyboru p. Leonarda Wężyka na posła sejmowego z większych posiadłości oraz p. Eugeniusza Kuczkowskiego na posła sejmowego z okręgu

wyborczego gmin wiejskich Kołomyja, Gwoździec, Pecenizyn.

Podanie Wydziału powiatowego w Kałuszu o wyjednanie u c. k. rządu, aby ustawa z 3. Marca 1868 dotycząca uwolnienia interesów prawnych i dokumentów z powodu arondacyi gruntów od opłat należytości prawnych i steplowych nadal w mocy obowiązującej pozostawioną została, uchwalono poprzeć u c. k. Namiestnictwa a równocześnie udać się do delegacyi na ręce członka rady państwa p. Kazimierza Grocholskiego.

Uchwalono oświadczyć c. k. Namiestnictwu iż Wydział krajowy nie zgadza się na zarządzenie c. k. starosty w Jarosławiu co do ustanowienia zastępców przewodniczących w Komitetach parafialnych, ponieważ ustawa konkurencyjna nie zna takich zastępców.

Z odstąpionych przez Sejm krajowy Wydziałowi krajowemu petycyi uchwalono petycję gmin Jasłany, Tarnowa i Benedyktynek ormiańskich przesłać radzie szkolnej do zbadania i ewentualnego uwzględnienia, zaś petycję gmin Jasła i Wadowic z usilnem poparciem o wyjednanie pomocy ze skarbu państwa. O zarządzeniu tem uchwalono zawiadomić oraz Sejm krajowy i wysłuszyć zapatrywanie Wydziału krajowego w sprawie wspomagania gmin zajmujących się budową szkół.

Uchwalono udzielić c. k. Namiestnictwu opinię p. Joczka nad instrukcją służbową dla zakładów kontumacyjnych bydła rogatego.

Wzięto do wiadomości doniesienie c. k. Namiestnictwa iż Dr. Karol Nagel w stały stan spoczynku przeniesionym został i uwiadomiono o tem Dyrekcyę szpitala powszechnego.

Wzięto do wiadomości. Wyjaśnienie c. k. rządu o czynnościach komisji krajowej dla chowu koni celem pomnożenia stadników w kraju. Odezwy c. k. wyższego Sądu krajowego względem żądanej przez Wydział krajowy rewizyi uchwały sądu obwodowego w Stanisławowie w sprawie zarzutów karygodnych przeciw burmistrzowi Śniatyńskiemu Marcelemu Niemczewskiemu jako też innym członkom Zwierzchności i urzędu gminnego.

Doniesienie c. k. Namiestnictwa o uzyskaniu Najwyższej sankcyi dla uchwalonej przez Sejm krajowy pożyczki krajowej. Biorąc do wiadomości doniesienie c. k. Namiestnictwa o odmownej odpowiedzi, którą minister wyznał i oświaty udzielił na petycję komitetu Towarzystwa gospodarczego względem urzędzenia akademii leśnictwa przy technicznej akademii we Lwowie, uchwalono zawiadomić o tem komitet Towarzystwa gosp. zapytaniem, jakie kroki w skutek okazanego oświadczenia ministra za urządzeniem średniej szkoły leśnictwa i gotowości subwencjonowania takowej przedsięwziąć zamysła.

Wzięto do wiadomości doniesienie Magistratu lwowskiego o asygnowaniu tutejszemu szpitalowi powszechnemu na r. 1873 należytości z poboru 1/5 kopytkowego.

Biorąc do wiadomości doniesienie c. k. sądu obwodowego w Złoczowie o powstaniu fundacyi Ludwika Jankowskiego uchwalono uwiadomić o tem radę szkolną krajową i udać się ze względu, iż zrealizowanie teje fundacyi będzie mogło nastąpić dopiero po śmierci pozostałej wdowy p. Waleryi z Kopystyńskich Jankowskiej, do c. k. Namiestnictwa o zabezpieczenie sumy fundacyjnej na pozostałym majątku i wystosowanie w tym względzie odnośnego rozporządzenia do c. k. Prokuratorzy skarbu. Wzięto do wiadomości przedłożoną przez komitet Towarzystwa gosp. klasyfikacyę uczniów w szkole Dublańskiej za I. półrocze 1872/3.

Przesłane przez komitet Towarzystwa gosp. galicyjskiego postanowienia, normujące czynności inżyniera kultury przez c. k. Towarzystwo gosp. gal. uchwalono podać do wiadomości wszystkich Wydziałów powiatowych.

Okólnik c. k. Namiestnictwa do Starostw względem czyszczenia drzew owocowych udzielono wszystkim Wydziałom powiatowym do przestrzegania i przesłano równocześnie c. k. Namiestnictwu odpis okólnika w po wyższej sprawie przez Wydział krajowy do wydziałów powiatowych wystosowany.

Z powodu odezwy c. k. komendy żandarmeryi we Lwowie względem wynajęcia koszar żandarmeryjnych

wdomu p. Cecylii Lewakowskiej we Lwowie uchwalono zezwolić na wynajęcie powyższej realności za czynsz roczny w kw. 4800 zł. z zastrzeżeniem jednak, ażeby c. k. komenda żandarmeryi oprócz tej realności żadnych innych ubikacyj nie odnajmywała oraz zażądać odnajęcia aż do ukończenia terminu zbędnych ubikacyj z powodu zniesienia koncentracyi żandarmów do prób w Rzeszowie i Krakowie.

Z powodu odezwy Prezydium c. k. Dyrekcyi skarbu uchwalono w sprawie prowadzenia dodatkowych dzienników kasowych w c. k. kasach podatkowych dla funduszy krajowych wystosować przedstawienie do Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Celem przyjsia w pomoc ludności niedostatkiem dotkniętej uchwalono niektórym powiatom na rachunek zaciągnąć się mającej przez te powiaty pożyczki zaasygnować odpowiednie pożyczki z funduszu pozostałego zapomogi z r. 1866.

Uchwalono rozporządzalną gotówkę funduszu zapomogi b. obwodu Tarnowskiego wypożyczać pozostałemu funduszowi zapomogi z r. 1866 za opłatą 40% odsetków.

Zatwierdzono protokolaną deklaracyę gminy Winniki o dzierżawę a ewentualnie o kupno realności zwanej „dom zarządcy“ w Winnikach.

Uchwalono przedłożyć gminie Duńkowice powiatu Jarosławskiego i gminie Surochów, termin na spłacenie zaległości pożyczki głodowej z r. 1868 do końca Października 1873 r.

Nie uwzględniono przedstawienia J. Maryana Oleńskiego ukończonego słuchacza praw przeciw uchwale Wydziału krajowego, którą odmówiono prośbie jego o pozostawienie go w posiadaniu stypendyum z fundacyi za kordonowej krakowskiej na rok 1872/3.

W myśl wniosku komitetu Towarzystwa gospodarskiego uchwalono nadać na rok bieżący stypendyum o rocznych 300 złr. Adamowi Mysłakowskiemu, zaś stypendyum o 100 złr. Ignacemu Kubiakowskiemu; nie uwzględnić wniosku komitetu co do stypendysty Zulaufa, lecz zaasygnować mu nadal tylko pobierane dotąd stypendyum o rocznych 200 złr. oraz zawiadomić komitet do przedłożenia dalszych wniosków celem rozdania pozostałych na rok bieżący 400 złr.

Uchwalono przedstawić c. k. Namiestnictwu na stypendyum z fundacyi Eichhorna ucznia 4go roku wydziału lekarskiego w Krakowie Tadeusza Uranowicza.

Z powodu przedstawienia Dyrekcyi seminarium z Nowego Sącza uchwalono nadać stypendya przeznaczone dla młodzieży sposobiącej się do stanu nauczycielskiego następującym kandydatom z Nowego Sącza: Wojciechowi Mordarskiemu, Stanisławowi Połomskiemu, Kazimierzowi Dumańskiemu, Franciszkowi Zacharze, Michałowi Rozumowi po 80 złr., zaś Franciszkowi Brunowi i Janowi Szramowi po 40 złr., oraz nadać Ludmili Wolańskiej uczennicy III. roku seminarijny żeńskiego we Lwowie stypendyum na rok bieżący w kwocie 60 złr.

Uchwalono odstąpić zakładowi narodowemu imienia Ossolińskich zapas znajdujących się medali bitych na cześć założyciela biblioteki hr. Józefa Maksymiliana Ossolińskiego wraz z prawem własności do matrycy i upoważnić go do przedsięwzięcia wszelkich kroków dla wydostania teje matrycy od mincarza Langa.

Oświadczone c. k. Sądowi krajowemu we Lwowie, że Wydział krajowy na mocy §. 29, 56 i 58 ustawy głównej zakładu nar. imienia Ossolińskich nie zezwala na odstąpienie 1 1/2 morga gruntu z parceli katastralnej Nr. 92 w Zgórsku położonej pod szkołę ludową w Izbi-sku proponowanej przez p. Antoniego Broniewskiego, jako kuratora ekonomicznego zakładu nar. im. Ossolińskich oraz uchwalono zawiadomić tenże sąd do zrobienia uważnym tego kuratora, iż każda samowładna alienacya majątku zakładowego może pociągnąć za sobą wedle §. 31. ustawy głównej utratę urzędu kuratora ekonomicznego.

Uchwalono wygotować: wniosek do sejmu o stały datek na wychowanie małoletnich po ś. p. Juliuszu Szczęsnowiczu archiwście Wydziału krajowego, wniosek i sprawozdanie w przedmiocie podwyższenia córkom po byłym sekretarzu stan. p. Bojarskich pobieranego wsparcia.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Wiedeń. Uroczyste zamknięcie Rady państwa mową tronową odbyło się 24. b. m. w wielkiej sali ceremonialnej zamku cesarskiego. Mowę tronową podaliśmy w poprzednim numerze, a dzisiaj podajemy opis uroczystości.

Przeznaczone dla publiczności trybuny wcześniej się zapełniły. W łoży po lewej stronie tronu siedzieli reprezentanci mocarstw zagranicznych przy dworze wiedeńskim.

Członkowie obu Izb Rady państwa zgromadzili się w wielkich apartamentach zamku cesarskiego a o 11. godzinie stanęli w sali ceremonialnej. Członkowie Izby panów z prezydentem księciem Karolem Auerspergiem i wiceprezydentami hr. Rudolfem Wrbną i hr. Ferdynandem Trautmansdorffem na czele stanęli po prawej stronie tronu a członkowie Izby deputowanych z prezydentem Hopfenem i wiceprezydentami dr. Grosseim i dr. Vidulichem na czele po lewej stronie. Uwiadomiony o tem Najjaśniejszy Pan udał się do sali ceremonialnej. Orszak poprzedzony pierwszym mistrzem ceremonii hr. Hugonem Abendsperg-Traun postępował w następującym porządku: Na czele szli pp. ministrowie: dr. Floryan Ziemiałkowski, pułkownik Horst, Chlumecky, dr. Unger, dr. Glaser, dr. Stremayr, dr. Bahans, baron Lasser i minister-prezydent książę Adolf Auersperg. Po ministrach szli na salę Ich Ces. Wys. Najdostojniejsi Arcyksiążęta: Rainer, Leopold, Wilhelm, Jan z Toskany, Ludwik Wiktor i Karol Ludwik. Za pierwszym ochmistrem dworu Konstantym księciem Hohenthalo-Schillingstürst i pierwszym marszałkiem dworu hrabią Larisch-Mönnich wszedł na salę Najjaśniejszy Pan w uniformie marszałka trzymając kapelusz w ręce. Członkowie Rady Państwa i wszyscy obecni powitali Najjaśniejszego Pana głębokim ukłonem. Obok Najjaśniejszego Pana i za Nim szli c. k. kapitanowie gwardyi, pierwszy podkomorzy im. hr. Folliot de Crenneville i adjutant fmp. Hr. Bellegarde.

W chwili gdy Najjaśniejszy Pan opuszczał wewnętrzne apartamenty zamku, ażeby udać się do sali ceremonialnej, brygada piechoty ustawiona przed zamkiem na placu dała pierwszą salwę karabinową. Równocześnie uderzono w dzwony, których odgłos towarzyszył całej uroczystości do końca.

W sali ceremonialnej panowie ministrowie stanęli po lewej stronie na estradzie tronu a Najdostojniejsi Arcyksiążęta na samej estradzie. Dostojnicy dworscy, kapitanowie gwardyi i adjutant stanęli u stóp tronu i na estradzie.

Najjaśniejszy Pan wstąpił na tron, usiadł, nakrył głowę i odczytał głośno mowę tronową. Kilka ustępów mowy tronowej a mianowicie ustępy odnoszące się do bezpośredniego wyboru reprezentacy państwa, przy czem wyrażone zostało życzenie, by dzieło to przyniosło Austrii trwałe błogosławieństwo; dalej ustępy odnoszące się do reformy postępowania karnego, do sądów przysięgłych, wzmianka o wydarzeniach w domu cesarskim, wreszcie ustępy przedstawiające niezamącony stan pokojowy w Europie i pocieszający postęp Austrii we wszystkich kierunkach — powitano żywymi objawami zadowolenia.

Przy zakończeniu uroczystości głośne okrzyki na cześć Najjaśniejszego Pana ozwały się w szeregu członków Rady Państwa, którzy w czasie odczytania mowy tronowej stanęli w półkole koło tronu.

Najjaśniejszy Pan powstał, odkrył głowę i opuścił salę wśród ponownych okrzyków na cześć Jego a w tej chwili salwy karabinowe i działowe oznajmiły całej ludności, iż monarcha zamknął sessję Rady państwa.

Londyn. Na porządku dziennym pierwszego po świętach Wielkanocnych posiedzenia izby parlamentu angielskiego stał wniosek dep. Fawcetta w sprawie uniwersytetów w Irlandyi a zatem wniosek w kwestyi, która przed miesiącem spowodowała była groźne przesilenie ministeryalne. Wniosek profesora Fawcetta obejmuje tylko jedną część bilu, wniesionego dawniej przez Gladstona; domaga się bowiem tylko zniesienia religijnych ograniczeń na uniwersytecie. Wywołał on również wielkie niezadowolenie w kołach konserwatywnych, lecz tym razem nie przyjdzie już wedle wszelkiego prawdopodobieństwa do żadnych przesileni politycznych.

— Do *Pall Mall Gazette* donoszą z Alexandrii o znieważeniu angielskiej flagi, podczas zaburzeń ulicznych, spowodowanych tem, że rząd egipski chciał nabyć jakiś grunt od angielskiego towarzystwa kolei żelaznych, czemu zarząd kolejowy stanowczo się sprzeciwił. Bliższych szczegółów tego zajścia nie podają jeszcze dzienniki.

Paryż. Jutro przystępują wyborcy paryscy do urny. Do niedawna szansa dwóch głównych kandydatów hr. Rémusat'a i byłego mera lyońskiego Barodeta były prawie zupełnie równe, w ostatnich dopiero dniach a mianowicie od ogłoszenia listu polecającego Juliusza

Grévy zwiększyły się widoki wyboru hr. Rémusat'a do tego stopnia, iż wybór jego zdaje się już być zapewnionym. Były prezydent zgromadzenia narodowego i główny przewodca umiarkowanego stronnictwa republikańskiego oświadcza we wspomnianym liście między innymi: „Ze stanowiska utrwalenia republikańskiej formy byłby wybór p. Barodeta wielkim błędem politycznym. W obec trudności bowiem, jakie stronnictwa monarchiczne na każdym kroku rządowi stawiają; powinno stronnictwo republikańskie wzmacniać rząd a nie osłabiać go przez stawienie kandydatury, która gdyby się utrzymała miałaby znaczenie klęski przez rząd poniesionej. Podczas gdy kraj po długich próbach i zawodach zaczyna oswajać się z formą rządu, która raz na zawsze położy koniec nieustannym rewolucjom, a tem samem zapewni Francyi porządek, wolność i dobrobyt byłoby rzeczą nierozsądną umożliwiać przeciwnikom republikańskiej formy rządu akcyę przeciw rządowi zwróconą. Dla tego upraszam moich przyjaciół politycznych do głosowania za hr. Rémusat'em, który dobrze zasłużył się ojczyźnie, a stanowczo zapewnił iż szczerze i lojalnie około utrzymania republiki pracować będzie.” *Organ Thiersa Bien public* pisze o tej odezwie: „Za Juliuszem Grévy i jego przyjaciółmi politycznymi stoją wszyscy republikanie, gotowi bronić republiki, której systemem jest zachować co dobre i pożyteczne a usunąć wszystko co zawadza rozwojowi naszych moralnych i materyalnych interesów. Za Gambetta zaś stoją sami radykaliści gotowi zawsze od urny pospieszyć na barykady; ludzie, co przenoszą walkę uliczną nad głosowanie, którzy nie cierpią wolności, równości i prawa powszechnego głosowania a krótko mówiąc dla tego tylko używają słowa „republika“ że właściwie ich hasło „komuna“ krwią i błotem tak skalane zostało, iż publicznie wymieniać go nie śmia.” *Postulujemy jeszcze co pisze o odezwie Grévy'ego organ Gambetty Republique Française:* „Republikańska demokracja spostrzegła się zaraz przeczytawszy odezwe Grévy'ego, że czcigodny ten patriota, zimny i rozsądny polityk przestał nagle działać według swych zasad i przekonania. Demokracja francuzka wdzięczną mu jest za to, iż w tak otwarty sposób dał jej poznać nagłą zmianę swoich przekonań. Paryż, który zna dokładnie nasze polityczne położenie, i którzy na dniu 27 b. m. w imieniu całej Francyi głos zabierze, da niezawodnie nauczkę rządowi, który swą chwiejnością, i niepotrzebnymi koncesjami naraził w ostatnich czasach na wielki klęski całe stronnictwo republikańskie.”

Frankfurt O zaburzeniach w Frankfurcie donoszą do dzienników niemieckich:

„Od 8 dni słychać już było w Frankfurcie, iż przyjdzie do zajść z powodu podwyższenia ceny piwa. Dnia 22. rozpoczęły się zapowiedziane wybryki na kilku miejscach prawdopodobnie równocześnie. Około godziny 5tej popołudniu zgromadził się tłum w browarze Reutlingera, niosąc przed sobą czerwoną chorągiew i rozpoczął dzieło niszczenia; z browaru wpadnięto do pomieszczenia właściciela i zniszczono mu wszystkie sprzęty i przyrządy domowe. Ztąd udało się pospólstwo do sąsiedniego browaru, lecz tu doznało bardzo gorącego przyjęcia; powitano je bowiem wrzącem piwem i poparzone gorącą wodą znaczną część uczestników zaburzenia. Teraz dopiero zaczęła się na dobre walka; w chwili bowiem kiedy wśród przerażających okrzyków chciał tłum puścić z dymem cały browar, wyrwywając rury gazowe i podpalając ulatujący gaz, nadszedł oddział wojska, rozprószył zbiegowisko i uwięził 11 osób, które wśród ogromnego zgiełku nie mogły uciec. W tym samym prawie czasie odbyły się podobne sceny w innych browarach; wszędzie musiało wojsko interweniować i przywracać zakłócony porządek, przy czem nie obeszło się bez pocisków kamieniami na uzbrojone nawet oddziały. Gdy na kilkakrotne wezwanie nie chciał się tłum rozjechać, dało wojsko kilka razy ognia. Od strażów padło 11 osób zabitych i 37 rannych. Między zabitemi była stara kobieta; natychmiast zgromadził się tłum około niej, jakiś młody człowiek wyłaził zaraz na bieżącą i miał mowę do ludu, który przeniósł się do pierwszej dzielnicy miasta i zburzył tam zabudowanie komisaryatu policyjnego.”

Kronika.

— J. E. Pan Namiestnik hrabia Agenor Gołuchowski powrócił dnia 27 b. m. rannym pociągiem z Wiednia do Lwowa.

— J. E. Pan minister Dr Floryan Ziemiałkowski przybył w Sobotę dnia 26 b. m. wieczorem do Lwowa.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się w poniedziałek dnia 28 kwietnia o godzinie 6tej. Na porządku dziennym: Budżet na rok 1873.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj po południu wyrobnik Dmytro Jarosz będąc nieco pijanym rozbił podczas

nieobecności swej żony siekierą drzwi swojego pomieszczenia pod l. 35 przy ulicy Zielonej i wyniósł kożuch cudzy, który też zaraz zastawił w szynku. Odszukano go wieczorem w jednym z szynków na Zarwanicy i odstawiono go do aresztu.

— Władysław Łysakowski były kelner, zakradł się wczoraj wieczór do niezamkniętego pomieszczenia pod l. 32 przy ulicy Kopernika, a przechwycony przez stróżów w ciemnym pokoju na gorącym uczynku, zdołał umknąć wraz z płaszczem damskim, który z sobą zabrał. Późną nocą wyszła go policja w szynku pod l. 39 (Rynek), gdzie z innymi w grę bazarową się zabawił. Aresztowano go i odebrano mu resztę pieniędzy, które otrzymał z sprzedaży płaszcza.

— Skradziono wczoraj między godz. 8 i 9 rano panu W. Łuczakowskiemu z niezamkniętego pokoju, surdut wierzchni czary barankowy i inne pomiejsze rzeczy; szynkarzowi J. Pinslerowi pod l. 123 m po odbiciu kłódki z piwnicy piwowarskiej wartości 6 zł.; a właścicielowi kamienicy pod l. 36 przy ulicy Krakowskiej p. Aronowi Philipowi wieczór około godz. 8 ze strychu zamkniętego blachę cynkową wartości 18 zł.

(Nieszczęsne wypadki.) W Czernelicy w powiecie Horodeńskim struł się 8 b. m. włościanin Fedko Lesiów kwasem karbolowym, którego zażył mniemając, że jest to wódka. — W Niżborzu starym w powiecie Husiatyńskim zamordowany został 11 b. m. połowy Antoni Hrankowski. Uwieszono dwóch włościan podejrzanych o popełnienie tego morderstwa. — W Ludwikówce w Rohatyńskim powiecie upadł 16 b. m. do studni i zabił się mieszkaniec Wojciech Schindler. — W Krakowie otrul się 2 b. m. sinkiem potasu towarzysz sztuki drukarskiej Kazimierz Chmielewski.

(Produkcja nafty) w Stanach Zjednoczonych zwiększyła się znacznie w rokueszłym stosunkowo do lat poprzednich. Pensylwanja dostarczyła 6,539,000 baryłek, Kanada 530,000, Wirginja, Ohio i Kentucky 325,000. Suma produktu wynosi 7,394,000 baryłek. W Pensylwanji znaleziono nowe obfite źródła nafty, i eksploatacja jej rozszerzona została także w innych miejscowościach. Wzrost niezmierny produkcji przewyższył nagle stosunek żądania, do tego stopnia że jak okazało się przy końcu roku dostarczył 11,000,000 baryłek nafty więcej nad potrzebę normalną, co spowodowało przesładowanie tym towarem targu pensylwańskiego,

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim
w ciągu tygodnia od 17. do 24. kwietnia 1873.

(Ceny w walucie austriackiej.)

Zboża. Pszenica 170 \mathcal{E} czelna biała zł. 12—13
Żyto 160 \mathcal{E} najlepsze suche zł. 8—8.25 Owies 100 \mathcal{E}
zł. 3.60—3.70 Kukurudza 170 \mathcal{E} zł. 7—7.25 Zboża
strączkowe. Groch 180 \mathcal{E} zł. 8—10 Nasiona: Koni-
czyzna 180 \mathcal{E} przednia, 42 średnia 36 poślednia 24
Anyż rosyjski 100 \mathcal{E} zł. 24 Anyż płaski 100 \mathcal{E} zł. 21 1/2
—22 Nasiona olejne. Rzepak zimowy 150 \mathcal{E} zł.
8—9 Lnianka 150 \mathcal{E} zł. 6 3/4—7 Nasiona lniane 150 \mathcal{E}
zł. 10 1/2—11 Konopie 100 \mathcal{E} wedle jakości zł. 16—24
Potaż 100 \mathcal{E} ze słomy zł. 10 1/2 z drzewa zł. 15—16 ka-
meryalny zł. 17 1/2 Miód 100 \mathcal{E} zł. 20—21. Łój 100 \mathcal{E}
zł. 28 Nafta 100 \mathcal{E} zł. 11 Okowita 80 Tralles 41 miar
gotowa 18 1/2 na maj i sierpień zł 19 1/2

Ceny targowe z miesiąca marca 1873.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Tarnów	Andrychów	Kalwarya	Wadowice	Wieliczka
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	6	6 75	—	6 90	6 89
„ żyta	4 46	5 12	4 60	4 75	5 8
„ jęczmienia	3 83	3 72	3 40	4 9	4 40
„ owsa	2	2 6	2 20	2 11	2 50
„ grochu	5 45	6 47	—	—	5 90
„ hreczki	—	—	—	—	6 50
„ kukurudzy	—	—	—	—	7
„ ziemniaków	1 80	2 5	—	2 30	1 94
Ce nar siana	1 25	1 85	1 20	1 13	1 52
Sąg drzewa twardego	11	—	—	9	13
„ miękkiego	9	6	—	6 30	10
Funt mięsa wołowego	—	20	20	22	22
Miara wina	—	—	80	—	40
„ piwa	—	—	14	—	12
Robotnik z wiktem	—	—	25	30	30
bez wikta	—	—	40	60	50

(Wystawa powszechna w Wiedniu.) Czytamy w *Weltausstellungs-Correspondenz*: „Według doniesienia z Madrytu wyszła Hiszpania 1300 przedmiotów na wystawę powszechną. Najciekawsze są przedmioty, które za dozwoleń rządu wysłane zostaną z pałaców królewskich Aranjuez i Escorial, ze zbiorów ministerstwa marynarki i administracyi wojskowej. Oprócz tych przedmiotów wysłała Hiszpania dzieła sztuki z królewskiego pałacu, starą broń z Toledo, kolosalne słupy soli z kopalni księżnej Medmavelli, stare wina z Cobra z piwnic markiza de Granza. Przedmioty te wysłane zostaną do Wiednia drogą morską na Kartaginę i lądową na Paryż. — Transport przedmiotów wy-

stawy postępuje w następującym stosunku: Od 10 do 23 marca przywieziono z austriackich krajów koronnych 2535 centnarów, z Węgier 1617 centnarów, z Niemiec 5630 centnarów, z Szwajcaryi 1622 centnarów, z Francji 1376 centnarów, z Anglii 2553 centnarów, z Hollandyi 869 centnarów, z Belgii 1080 centnarów, z Egiptu 293 centnarów, z Turcji 1629 centnarów, z Włoch 11 centnarów, z Chin 132 centnarów. Od 24 do 31 marca transport przedmiotów wystawy wynosił: z austriackich krajów koronnych 6353 centnarów, z Węgier 225 centnarów, z Niemiec 18701 centnarów, z Rosji 1 centnar, z Szwajcaryi 1604 centnarów, z Francji 2986 centnarów, z Anglii 3981 centnarów, z Hollandyi 977 centnarów, z Belgii 1232 cent., z Danii 136 cent., z Egiptu 28 cent., z Turcji 225 cent., z Włoch 1033 cent., z Japonii 2006 cent. Od 31. marca do 6. kwietnia przywieziono: z austriackich krajów koronnych 6886 cent., z Węgier 2175 cent., z Niemiec 34091 cent., z Francji 1630 cent., z Anglii 3862 cent., z Szwajcaryi 591 cent., z Belgii 1227 cent., z Włoch 1897 cent., z Turcji 167 cent., z Egiptu 205 cent. z Japonii 740 cent., z Chin 185 cent., z Portugalii 122 cent., z Norwegii 69 cent., z Danii 272 cent., z Szwecyi 1326 cent. Oo 7 do 13 kwietnia przywiezio-

no: z austriackich krajów koronnych 16981 cent. z Węgier 5438 cent., z Niemiec 27364 cent., z Francji 5212 cent., z Anglii 8809 cent., z Rosji 1900 cent., z Włoch 3774 cent., z Turcji 287 cent., z Portugalii 1257 cent., z Szwecyi i Norwegii 2108 cent., z Hollandyi 437 cent., z Belgii 2157 cent., z Szwajcaryi 1660 cent., z Danii 306 cent., z Hiszpanii 6 cent., z Grecyi 270 cent., z Ameryki 288 cent., z Egiptu 146 cent., z Chin 837 cent., z Japonii 466 centnarów.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27. kwietnia.
Hotel Żorza: P. Zakrzewski A., z Wiktorowa.
Hotel europejski: Pp. Koralewski A., z Jasia. — Żardecki L., z Wołynia.
Hotel Langa: Pp. Br. Brunicki L., z Michałówki. — Duńska L., z Izakowa. — Paszkowski D., z Czernienia. — Radanowicz E., c. k. poruczn., z Krakowa.
Hotel angielski: Pp. Dawidowicz A., dr. pr., z Czerniowic. — Czaykowski H., z Bóbrki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 27. kwietnia.
Pp. Hr. Pruszyński Br., do Rosyi. — Br. Białowski M., do Dobrowody. — Br. Białowski E., do Browara. — Br. Gostkowski A., do Czerniowic. — Dembowski S., na Podole. — Gołębski S., do Sławentyna. — Makomaski B., Michalski A. i Reszke J., do Krakowa.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa	o g.	11 m.	28	wieczór
" " " "	"	5 "	5	rano.
" " " "	"	5 "	5	po połud.
Odch. ze Lwowa do Czerniowic	"	12 "	15	w połud.
" " " "	"	11 "	—	wieczór.
" " " "	"	6 "	17	rano.
" " do Brodów i Złocz.	"	6 "	27	rano.
" " " "	"	12 "	—	w połud.
" " " "	"	10 "	—	wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa	o g.	5 m.	57	rano.
" " " "	"	9 "	45	wieczór.
" " " "	"	10 "	50	rano.
" z Czerniowic	"	3 "	58	rano.
" " " "	"	3 "	45	po połud.
" " " "	"	11 "	8	wieczór.
" z Brodów i Złoczowa	"	10 "	58	wieczór.
" " " "	"	4 "	18	rano.
" " " "	"	4 "	3	popołud.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamecze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa	o g.	11 m.	32	w nocy.
" " " "	"	12 "	26	w połud.

Odpowiedzialny redaktor: **Władysław Łoziński.**

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
Lwów dnia 26. Kwietnia 1873.

E f e k t a	Złote austriackie	
	placą	żądata
1. Akcyje za sztukę.	zl.	ct.
Poludniowy kurs lwowski.		
Kolei galic. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	226 00	228 50
Kolei lwow. - czern. Jassy po 20 ⁰ zł. w. a.	151 —	152 50
Banku hip. gal. po 200 z wpłatą 80% ex divid	229 —	241 —
Papierni czern. po 200 zł. w. a.	—	—
Galic. banku krajowego	—	82 —
2. Listy zastawne za 100 zł.		
Towarzystwa kredyt. galic. 5% w. a.	79 —	79 50
" " " " 4% w. a.	71 75	72 25
Banku hipotecznego galic.	88 75	89 40
Galic. zakładu kredyt. włościańskiego	94 75	96 —
3. Obligi za 100 zł.		
Indemnizacyjne galic.	78 10	78 75
W. Ks. Krakowskiego	—	—
Księstwa Bukowińskiego	—	—
Pożyczki głodowej z r. 1866 po 7%	—	—
Pierwszeń. kol. gal. Kar. Lud. I. Emisji	—	—
" " " " II.	—	—
" " " " Lwow.-Czerniow. I. Emisji	—	—
" " " " II.	—	—
Dukat holenderski	5 6	5 13
" cesarski	5 12	5 18
Napoleon'dor	8 68	8 74
Pół imperyal rosyjski	8 80	8 95
Rubel rosyjski srebrny	1 66	1 73
" papierowy	1 46 1/2	1 47 1/2
Banknoty polskie za 100 zł. polskich	—	—
Talar pruski srebrny	—	—
Pruskie bilety kasowe	1 63 1/2	1 64 1/2
Srebro	107 75	109 —

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 24. Kwietnia 1873.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.	(Za 100 zł.)	(pien. towar.)
Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	72 95	73.05
od kwietnia do października po 5%	72.85	72.95
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	300.—	302.—
" " " " 1839 piąta część losów	300.—	302.—
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	96.50	97.—
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	102.25	102.50
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	120.—	121.—
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	142.50	143.—
Renty Como po 42 lir. austr.	25.50	26.—

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.	(pien. towar.)
Czech	94.— 95.—
Bukowiny	77.50 —
Galicji	78.— 78.50
Niższej Austrii	94.50 95.—
Siedmiogrodu	76.75 77.50
Węgier	79.— 80.—
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	— —
2. Akcyje.	
Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)	286.— 286.50
z wypłatą 50%	328.75 329.—
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	1170.— 1180.—
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	— —
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%	— —
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 50%	— —
Gal. bank dla hand. i przem. a 200 zł. wpłata 40%	— —
Gal. tow. kred. ziemsk. a 200 zł.	942.— 944.—
Banku narodowego	679.— 681.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	243.— 243.50
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	2240.— 2250.—
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	226.50 227.—
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	153.— 154.—
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	— —
Kol. nadmistrzowska a 200 zł. w srebrze	— —
Kolej żelazna Preszów-Tarnów (weg. część) a 200 zł. w srebrze	— —
Kol. żel. węgier. gal. I. a 200 zł. w srebrze	335.— 335.50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k.	190.25 190.50
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a.	— —
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.	— —
Syryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.	— —
Tow. akc. dla wyd. potażu w Kałuszu a 200 w. a.	— —
Tow. gal. bud. i wyrob. cegieł a 200 z wpłatą 50%	— —
Galic. tow. dla budowy i parcelowania 100 zlr.	— —
Galic. tow. rektifikacyi spirytusu a 500 zł. w. a.	— —

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	100.25	100.50
Gal. zakł. kred. ziem w Krak. losów w 18. lat. 6%	95.50	96.—
" " " " " " " " " " 36. " 6%	94.50	95.—
" " " " " " " " " " 5 1/2	100.—	100.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	—	80.50
Gal. banku hip. po 6%	88.25	88.75
Galicjijski zakład kredytowy włościański po 6%	95.—	95.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	89.70	89.90
Węgier. towar. ziemskie po 5 1/2%	84.25	84.75
" " " " " " (rente) po 6%	—	—

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	89.50	90.—
" " " " w. a.	87.—	—
Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5% za 100 zł.	101.50	102.50

Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	(za 100 zlr.)	97.50 98.—
III.	96.60 96.80	
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%	89.75 90.25	
Kol. Albrechta a 300 zł. 5% w. a. za 100 zł. w. a.	89.75 90.25	
Kol. nadmistrzowska a 300 zł. 5% w. a.	— —	
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (weg. część) a 300 zł. 5% w sr.	89.50 90.—	
Kol. lwowsko-czerniowiecko-jaska VI. emisji. a 300 zł. 5% w sr.	— — 77.—	
Węg. gal. kol. żelazna a 200 zł. 5% w sr. w. a.	82.75 83.—	

5. Losy.	(za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	181.— 181.50
Clarego po 40 zł. m. k.	98.— —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	98.— 99.—
Keglevicha po 10 zł. m. k.	17.50 18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	30.50 31.—
Palfiego po 40 zł. m. k.	27.75 28.25
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.75 15.25
Salma po 40 zł. m. k.	38.— 39.—
St. Genois po 40 zł. m. k.	27.25 27.75
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	24.50 25.—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	118.— 118.50
" " " " 50 zł. w. a.	57.— 58.—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	25.— —
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	38.— 38.50

Weksle.	(Na 3 miesiące.)
Amsterdam za 100 zł. hol.	90.20 90.80
Augsburg za 100 zł. w p. n.	91.90 92.—
Berlin za 100 tal.	— —
Frankfurt 100 zł. w p. n.	92.05 92.15
Hamburg za 100 M. B.	53.75 53.90
Londyn za 10 ft. szt.	109.— 109.15
Paryż za 100 fr.	42.70 42.80

Kurs ziota.	
Dukat ces. men.	— —
" " " " psf. wagi	5.19 5.20
Korona	— —
20frankówka	8.71 8.72
Rosyjski imperyal	— —
Talar związkowy	— —
Srebro	107.85 108.—

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 26. Kwietnia.	zl.	o.
Jednolity dług państwa w banknotach	70	10
" " " " w srebrze	72	80
Losy z 1860 roku	102	40
Akcyje banku wiedeńskiego	943	—
" " " " kredytowego	326	75
Londyn 10 funtów szterlingów	109	—
Srebro	107	85
Napoleon'dor	8	72
Dukat	—	—

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

(1177 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 3720. C. k. sąd powiatowy podaje do publicznej wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 13. sierpnia 1872 L. 10150 przymusowa publiczna sprzedaż realności Nr. 116-123 w Laszkach murowanych do Stefana Strapa należącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na rzecz Feigi Wolf celem zaspokojenia sumy wekslowej 62 zlr. z procentem 6% od sta od dnia 9go maja 1869 bieżącym, kosztów sądowych w ilości 5 zlr. 87 kr., tudzież kosztów egzekucyi 2 zlr. 87 kr., 6 zlr. 6 kr., 6 zlr. 2 kr., 4 zlr. 96 kr., 3 zlr. 2 kr., 2 zlr. 86 kr. i 4 zlr. 21 kr. w. a. w tutejszym c. k. sądzie powiatowym dnia 27go maja 1873, 10. czerwca 1873 i 24. czerwca 1873 pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Realność gruntowa pod L. 116-123 w Laszkach murowanych położona sprzedana będzie przez publiczną licytację we trzech terminach najwięcej ofiarującemu, a to przy pierwszych dwóch terminach za cenę wywołania lub wyżej, przy trzecim zaś za jakąkolwiek cenę.
2. Realność ta sprzedaje się ryczałtem bez żadnej poręki za przestrzeń takiej.
3. Cena wywołania ustanawia się na kwotę 260 zlr. w. a. jako wartość sprzedanej się mającej realności przez oszacowanie wyrachowana.
4. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji 100% ceny wywołania tej kwoty w gotówce jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które od najwięcej ofiarującego zatrzymanem będzie, reszcie licytantom zaś przez komisję licytacyjną zwróconem zostanie.

5. Kupiciel zobowiązany będzie w 30 dniach, licząc od dnia, w którym uchwala akt licytacji do wiadomości przyjmująca się stanie, całą cenę kupna z wrachowaniem złożonego wadium do depozytu sądowego złożyć, poczem mu dekret własności wydanym będzie i kupiciel na własne żądanie i koszt w fizyczne posiadanie kupionej realności wprowadzonym zostanie.

6. Należność rządową za przeniesienie własności, tudzież podatki od dnia odebrania fizycznego posiadania bieżące poniesie kupiciel z własnych funduszy bez żadnego regresu.

7. W razie, by kupiciel warunkom powyższym w zupełności zadość nie uczynił, tedy złożone wadium na korzyść zastawniczych wierzycieli przypada, a na żądanie którejkolwiek strony interesowanej relicytacja tej realności w jednym tylko terminie dozwolona będzie, na którym realność pomieniona na koszt i niebezpieczeństwo kupiciela warunku niedotrzymującego najwięcej ofiarującemu za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie.

8. Chęć kupienia mających odsyła się co do dodatków płacić się mających do c. k. urzędu podatkowego w Staremiście, zaś protokół opisania i dataksacyi wolno jest interesowanym w sądowej registraturze, a na dniu licytacji u komisji licytacyjnej przejrzeć lub w odpisie podnieść.

Z c. k. sądu powiatowego.
Starasól, 30. grudnia 1872.

Edykt.

(1176 2—3) L. 1286. C. k. sąd delegowany miejsko-powiatowy dla spraw cywilnych w Rzeszowie ogłasza, że na wezwanie c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia

16. stycznia 1873 L. 88 odbędzie się dozwolona uchwałą niniejszą publiczna sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod Nr. kon. 103 subr. 40 w Staroniu położonego, ciała tabularnego nie stanowiącego, dłużnika Karola Szostkiewicza własnego, na zaspokojenie przez Salamona Dąbą nakazem zapłaty z dnia 28. września 1871 l. 6188 wywalczonyj sumy wekslowej w kwocie 70 zlr. w. a. z przynależnościami pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa 1500 zlr. w. a. z zastrzeżeniem, że powyższe gospodarstwo gruntowe w pierwszych dwóch terminach niżej ceny szacunkowej sprzedanem nie będzie, zaś na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane zostanie.
2. Sprzedaż odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu a) 5. czerwca 1873, b) 3. lipca 1873 i c) 4. sierpnia 1873, każdą razą o 10tej godzinie rano, a chęć kupna mający mają złożyć wadium w kwocie 150 zlr. w. a. w gotówce.
3. Warunki licytacyjne i akt zajęcia i oszacowania sprzedać się mającego gospodarstwa gruntowego w tutejszo-sądowej registraturze przeglądać można. Rzeszów, dnia 12. marca 1873.

(1159 3—3) **Edykt.**
Nr. 2451. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie podaje do publicznej wiadomości, że dla Jędrzeja Ciędzadło z Lisiej Góry uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 13. lutego 1873 l. 2647 za marnotrawcę uznanego, Jędrzeja Starzyka z Żukowic ustanowił kuratorem.
Tarnów dnia 12. kwietnia 1873.

(1181 1-3) E d y k t.

L. 3310. C. k. sąd krajowy w Krakowie po przeprowadzeniu postępowania amortyzacyjnego podaje do wiadomości osób interesowanych, iż dokument, jakim jest kwit na złożoną przez Aarona Tymberg w kasie głównej byłej Rzeczypospolitej Krakowskiej między 17. a 24. października 1846 roku w myśl rozporządzenia Rady administracyjnej z dnia 15. października 1846 L. 4954, a następnie do Dziennika głównego przychodu depozytów instytucyjnych pod art. 164 z r. 1846 na percepcję przyjętą sumę 1000 fr. pol. czyli 250 złr. w. a. jako kaucję na zabezpieczenie przedsięwzięcia dostawy żywności dla osób osadzonych w Jaworznickim domu za pozbawiony wszelkiej mocy prawnej jako umorzony niniejszem uznaje.

Kraków, dnia 31. marca 1873.

(1209) E d y k t.

Nr. 1099. C. k. sąd powiatowy w Delatynie wiadomo czyni, że na żądanie dyrekcji Zakładu kredytowego włościańskiego, publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod l. kons. 65/30 w Dorze położonej, w księgach gruntowych niezahipotekowanej, Fedora Jaku biaka własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawnego opisu z dnia 19. kwietnia 1869 opisanymi gruntami w trzech terminach a to: 15. maja 1873, 19. czerwca 1873 i 23. lipca 1873 każdą razą o 10. godzinie przed południem z tem że w pierwszych dwóch terminach ta realność tylko za lub wyżej ceny wywołania w trzecim terminie i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 300 złr. w. a. w izbie sądowej pod następującymi warunkami sprzedaną zostanie:

1. Za cenę wywołania stanowi się suma czterysta złr. wal. austr.

2. Każdy chęć kupienia mający, złoży przed licy-

tacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 sumy wywołania to jest 40 złr. w. a. w gotówce w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to według kursu w ostatniej gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

Reszta warunków w tutejszo sądowej registraturze wglądać można.

Z c. k. sądu powiatowego
Delatyn dnia 21. marca 1873.

(1210 7-3) E d y k t.

Nr. 1100 C. k. sąd powiatowy w Delatynie, wiadomo czyni, że na żądanie dyrekcji zakładu kredytowego włościańskiego, publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod l. kons. 8 w Delatynie położonej w księgach gruntowych niezahipotekowanej Jurka Pitiuka własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawnego opisu z dnia 14. czerwca 1869 opisanymi gruntami w trzech terminach a to 15. maja 1873, 19. czerwca 1873 i 24. lipca 1873 każdą razą o 10. godzinie przed południem, w izbie sądowej pod następującymi warunkami przeprowadzoną zostanie:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę sześćset złr. wal. austr.

2. Każdy chęć kupna mający, złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 sumy wywołania, to jest kwotę 60 złr. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego włościańskiego w raz z kuponami niezapadłymi, a to według kursu, w ostatniej gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

Reszta warunków w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć można.

Delatyn 20. marca 1873.

(1212 1-3)



Krakau-Oberschlesische Eisenbahn-Obligations und Prioritäts-Actien.

I.

Obligations zu 100 Thaler.

Nr. 19765.

Verzeichniss

der 190 Nummern, welche in der 23. Verlosung am 15. April 1873 gezogen worden sind.

109	2457	4074	6757	8231	9718	11254	13231	15404	16984
170	2619	4122	6798	8428	9832	11258	13496	15442	17182
232	2633	4158	6994	8744	9847	11402	13714	15461	17419
233	2663	4477	7128	8805	9872	11449	13735	15462	17530
316	2791	4573	7182	8819	9989	11489	13753	15488	17539
350	3000	4662	7213	8839	9993	11790	13787	15472	17541
384	3030	4849	7230	8895	10058	12031	13982	15716	17620
978	3040	4884	7282	8961	10116	12074	13984	16051	17647
1049	3072	5110	7254	9012	10135	12214	14218	16101	17653
1183	3141	5111	7494	9018	10327	12292	14294	16125	17841
1327	3166	5238	7495	9057	10460	12365	14308	16161	
1737	3299	5253	7594	9089	10557	12508	14660	16224	
1837	3319	5736	7621	9224	10636	12583	14669	16389	
1843	3425	5978	7729	9326	10653	12589	14698	16431	
1922	3444	5990	7747	9384	10696	12612	14762	16529	
2161	3496	6204	7942	9427	10744	12706	14798	16568	
2217	3572	6210	8071	9504	10778	12780	14856	16612	
2328	3726	6468	8095	9569	10816	12828	14907	16797	
2412	3818	6493	8145	9659	10950	12831	15264	16833	
2322	4004	6724	8213	9683	11116	13007	15322	16835	

II.

Prioritäts-Actien zu 100 Thaler.

Verzeichniss

der 37 Nummern, welche in der 24. Verlosung am 15. April 1873 gezogen worden sind.

42	697	1061	1581	2451	2625	2842	3126	3406	3578
77	750	1222	1763	2479	2657	2894	3317	3515	
506	916	1425	2206	2485	2708	2949	3373	3522	
632	1006	1460	2311	2571	2712	3029	3396	3567	

Die Auszahlung der am 15. April 1873 verlostten Obligations und Prioritäts-Actien erfolgt ab 1. Juli 1873.

Ausstands-Verzeichniss

enthaltend die in den letztverflossenen vier Jahren verlostten Krakau-Oberschlesischen Eisenbahn-Obligations und Prioritäts-Actien, welche bisher zur Rückzahlung noch nicht beigebracht worden sind

Eisenbahn-Obligations						Prioritäts-Actien	
Nummer	Verlosungs-Jahr	Nummer	Verlosungs-Jahr	Nummer	Verlosungs-Jahr	Nummer	Verlosungs-Jahr
171	1872	6430	1871	11960	1872	1478	1872
2568	1872	7151	1872	12364	1872	2936	1870
3351	1872	9264	1872	12947	1872	3240	1871
3603	1872	9266	1872	15214	1872		
4389	1872	9546	1871	17675	1872		
5281	1872	9550	1872	17920	1872		
5849	1872	9913	1871				
5895	1872	10033	1871				

(1214 1-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 2872 R. s. k. Przy świeżo założonej szkole 4. klasowej w Jaworzniu, okręgu szkolnego Krakowskiego, są do obsadzenia następujące posady nauczycielskie:

1. Kierującego nauczyciela z płacą roczną 500 złr. z wynagrodzeniem za kierownictwo w kwocie 50 złr. i bezpłatnem mieszkaniem.

2. Drugiego nauczyciela z płacą roczną 400 zł. w. a.

3. Trzeciego " " " 350 "

4. Czwartego " " " 300 "

Prócz tego otrzymają nauczyciele do własnego użytku każdy po pół morga ogrodu i na opał węgla kostkowego, a mianowicie kierujący nauczyciel 200 centnarów, inni zaś nauczyciele po 150 centnarów rocznie.

Prawo prezentowania nauczycieli służy gminie wspólnie z obszarem dworskim.

Podania zaopatrzone w należyte dokumenta należy wnieść za pośrednictwem przełożonej Rady szkolnej okręgowej najdalej do końca maja b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 12. kwietnia 1873.

(1215 1-3) Obwieszczenie.

L. 8236. Z powodu wystawy powszechnej w Wiedniu został z dniem 3. marca 1873 na placu wystawy c. k. eraryalny urząd pocztowy zaprowadzony, który się zajmować ma sprzedażą znaczków wartościowych, przyjmowaniem wszelkich gatunków zwykłych i piędzi-nych listów, tudzież wartościowych i bezwartościowych paczek do 5 Z wagi pojedynczej sztuki, a następnie oddawaniem i doręczaniem wszystkich tych listów i przesyłek bez względu na wagę i obowiązek opłaty cłowej, które zaopatrzone są oznaczeniem doręczenia „na placu wystawy powszechnej w Wiedniu.“

Te przesyłki listowe i wartościowe, których oddanie lub doręczenie nastąpić ma na placu wystawy powszechnej, winne być wyraźnym oznaczeniem „Na placu wystawy powszechnej“ zaopatrzone, i ile możności po niemiecku adresowane.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 20. kwietnia 1873.

Rundmachung.

Nr. 8236. Aus Anlaß der Weltausstellung in Wien ist am 3. März 1873 am Weltausstellungsplatze ein f. f. ärarishes Postamt errichtet worden, welches sich mit dem Verkaufe aller inländischen Wertzeichen, mit der Annahme aller Gattungen von Briefpostsendungen und beschwerten Gelbbriefen, dann von Paketen mit und ohne Werth im Einzelgewichte von fünf Pfund, endlich mit Abgabe und Bestellung aller jener Brief- und Fahrpostgegenstände, letztere ohne Rücksicht auf das Gewicht und die Zollpflichtigkeit, welche die Bezeichnung der Bestellung „am Weltausstellungs-Platze in Wien“ versehen sind, zu befassen hat.

Diejenigen Brief- und Fahrpostsendungen, deren Abgabe oder Bestellung am Weltausstellungsplatze erfolgen soll, sollen mit der augenfälligen Bezeichnung „Am Weltausstellungsplatze“, und zwar nach Thunlichkeit in der deutschen Sprache versehen werden.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der f. f. Postdirection.

Lemberg, am 20. April 1873.

(1224 1-3) Obwieszczenie

Nr. 5498. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia wierzytelności Fischla Linda w ilości 80 złr. (pochodzącej z ugody sądowej z 18. stycznia 1865 l. 183) tudzież przyznanych już kosztów egzekucyjnych 2 złr. 71 ct., 4 złr. 80 ct., 5 złr. 80 ct., 72 ct. i 2 złr. 2 ct. w. a. i terażniejszych w ilości 9 złr. 2 ct. w. a. odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż sądownie oszacowanej realności pod l. k. 56 w Zwertowie położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej dłużnika Hrycia Jakimów v. Naremba własnej w zabudowaniu sądowem dnia 15. maja, 16. czerwca i 16. lipca 1873, każdą razą o godzinie 11. przed południem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa w kwocie 866 złr. 75 ct. w. a. aktem oszacowania wyprowadzona (po potrąceniu kwoty 30 złr. wydobytej z parceli „Dothe“ poz. 18. protokołu oszacowania.)

2. Chęć kupienia mający jest obowiązany złożyć jako zadatek (wadium) 100/0 ceny szacunkowej w okrągłej kwocie 88 złr. 60 ct. w. a. gotówką, w książeczkach galic. kasy oszczędności lub innych publicznych papierach do rąk komisji licytacyjnej.

Resztę warunków można przejrzeć w kancelaryi sądowej.

Kulików dnia 31. marca 1873.

(1228 1-3) G d i e t.

Nr. 25244. Von dem f. f. Landesgerichte in Lemberg wird über das gesammte bewegliche, und in den Ländern, für welche die Konkursordnung vom 25. Dezember 1868 (Nr. 1 N. G. B. vom Jahre 1869) gilt gelegene unbewegliche Vermögen der Handelsgesellschaft J. Klein's Witwe und Risler gemischte Waarenhandlung in Lemberg, deren offene Gesellschafter Marie Klein und Rudolf Rissler, beide zu Lemberg wohnhaft sind, sowie auch über das Vermögen dieser beiden Gesellschafter Marie Klein und Rudolf Rissler als Konkurskommissär Hr. Landesgerichtsrath Borychowski und Hr. Landesadvocat Janowicz als einstweiliger Vermögensverwalter bestellt, und die Gläubiger aufgefordert, bei der auf den 12. Mai 1873 um 10 Uhr Vormittags angeordneten Tagfahrt, unter Vorbringung der zur Befreiung ihrer Ansprüche dienlichen Belege, über dessen Bestätigung, oder über die Ernennung eines anderen Massverwalters und eines Stellvertreters desselben ihre Vorschläge zu erstatten und die Wahl eines Gläubigerausschusses vorzunehmen.

Wer an die gemeinschaftliche Konkursmasse einen Anspruch als Konkursgläubiger stellen will, wird erinnert, seine Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, vor Ablauf des 15. Juni 1873 bei diesem Landesgerichte nach Vorschrift der Konkursordnung zur Vermeidung der in derselben angedrohten Rechtsnachtheile zur Anmeldung und bei der Tagfahrt, welche auf den 1. Juli 1873 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wird, zur Liquidation und zur Rangbestimmung zu bringen.

Von bei dieser Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Massverwalters, seines Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Amte wären, andere Personen ihres Vertrauens endgiltlich zu berufen.

Zugleich wird die allgemeine Liquidationstagfahrt als

eine Vergleichsstaftahrt nach § 68 der Kontursordnung bestimmt.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Kontursverfahrens werden in der „Gazeta Lwowska“ erfolgen.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 26. April 1873.

(1229 1—3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 3588. Na opróżnionych pięć posad a to: a) oficyała przy wyższym sądzie krajowym we Lwowie z płacą 700 zlr. ewentualnie 600 zlr. w. a. b) dwóch oficyałów przy Lwowskim sądzie krajowym z płacą po 600 zlr. w. a. c) oficyała z płacą 600 zlr. w. a. i nadzorcy więzień z płacą 500 zlr. przy c. k. sądzie obwodowym w Samborze, a w razie przeniesienia przy innych sądach kolejalnych w Galicyi wschodniej. Ubiegający się o jedną z tych posad wnoszą swe podania najdalej do 31. maja 1873 r. do odnośnego Prezydium, t. j. a) wyższego sądu we Lwowie b) sądu krajowego we Lwowie c) sądu obwodowego w Samborze wyrażając oraz czyli przyjmą i przy innym sądzie kolejalnym posadę oficyała.

Lwów, dnia 24. kwietnia 1873.

(1230 1 3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 3589. Na opróżnionych dziesięć posad sług a to: a) sługi rady wyższego sądu krajowego we Lwowie z płacą 450 zlr. w. a. b) woźnego przy Lwowskim sądzie krajowym, c) przy Samborskim sądzie obwodowym z płacą po 300 zlr. w. a. dalej woźnych przy sądach powiatowych w wschodniej Galicyi z płacami po 250 zlr. w. a. a to: d) w Kulikowie, e) w Rymanowie, f) w Jarosławiu, g) w Medenicach, h) w Przemyslanach, i) w Załóżcach.

Posady b—i nadto połączone są z prawem posunięcia się na wyższą płacę systemizowaną i z ubiorem służbowym.

Ubiegający się o jedną z tych posad powinni za dołączeniem certyfikatu przez przełożoną wojskową władzę wnieść prośbę do odnośnego prezydium, a to na posadę a) wyższego sądu krajowego we Lwowie, b. d) sądu krajowego we Lwowie, c. g) sądu obwodowego w Samborze, e. i) w Przemyslu, h. i) w Złoczowie z wykazaniem się ze znajomości języka polskiego i niemieckiego w mowie i piśmie, i z oświadczeniem się czyli w razie przeniesienia czynnych już woźnych przyjmą posadę przyjmą posadę równą na innym miejscu.

Termin do ubiegania się, wyznacza się do 31. maja 1873 r.

Lwów, dnia 24. kwietnia 1873.

(1174 2—3) E d y k t.

L. 1455. W skutek uchwały c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 30go grudnia 1872 l. 24732 jako instancyi nadkuratelarnej został Władysław Jakiewicz, rodem z Krakowa, lat 29 mający, na stopień władz umysłowych cierpiący za bezwłasnowolnego uznany i kuratorem tegoż Zygmunt Nasturkiewicz ustanowionym.

Z c. k. sądu powiatowego miejs. deleg.

Kraków, dnia 27. marca 1873.

(1178 2—3) E d y k t.

L. 565. C. k. sąd powiatowy w Załóżcach wzywa niniejszem Kością Kiecką powołanego do spadku po s. p. Damianie Kiecku, zmarłym na dniu 23. października 1840 w Manajowie, ażeby w przeciągu jednego roku protokolarne lub pisemne oświadczenie przyjęcia lub zrzeczenia się spadku powyższego tem pewnie wniósł, c. ile że w razie przeciwnym spadek tylko tym spadkobiercom, którzy swoje oświadczenia wnieśli, wedle przysługujących im praw przyznanym zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Założce, 3. marca 1873.

(1179 2—3) Konkurs.

L. 8297. Dwie posady tymczasowych konduktorów, jedna przy c. k. urzędzie pocztowym w Bochni, druga w Sanoku.

Roczne wynagrodzenie 400 zlr., dodatek na pomieszkanie i ubiór po 50 zlr. z obowiązkiem złożenia kaucyi 400 zlr.

Podania mają być z załączeniem prawnie przepisanych dokumentów do 6. maja 1873 do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione.

Posada pocztmistrza w Trzebinie, starostwa Chrzanowskiego, za kontraktem i z obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocie 200 zlr.

Dotacya roczna 180 zlr., ryczałt kancelaryjny 36 zlr. i dodatek roczny za utrzymanie dziennie czterorazowych jazd posłańskich do dworca kolejowego w Trzebinie.

Podania mają być do 6. maja 1873 do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione.

Posada pocztmistrza w Wojutykach, starostwa Samborskiego, za kontraktem, z obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocie 200 zlr., z roczną dotacyą 180 zlr., z dodatkiem ryczałtu kancelaryjnego 36 zlr. i dodatkiem w kwocie 400 zlr. na utrzymanie jazd posłańskich w Nadybach.

Podania mają być do 6. maja 1873 do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione.

Z c. k. galic. Dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 19. kwietnia 1873.

Conkurs.

Nr. 8297. Eine Postkonduktorstelle zeitlicher Eigenschaft in Bochnia und eine solche in Sanok.

Jahreslohn je 400 fl. Equipirungspauschale jährlicher 50 fl. Quartierzinsbeitrag 50 fl. Caution 400 fl.

Gefuche sind unter Nachweisung der gesetzlichen Erfordernisse bis 6. Mai 1873 bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle in Trzebinia, Bezirkshauptmannschaft Chrzanów, gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl.

Jahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Jahrespauschale für die täglich viermaligen Botenfahrten zum gleichnamigen Bahnhofe.

Gefuche sind bis zum 6. Mai 1873 bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle in Wojutyce, Bezirkshauptmannschaft Sambor, gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl., und für die Unterhaltung der Botenfahrten zum Bahnhofe in Nadyby das Jahrespauschale von 400 fl.

Gefuche sind bis zum 6. Mai 1873 bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Vom k. k. galicischen Post-Direction.

Lemberg am 19. April 1873.

(1199 2—3) Ogłoszenie licytacji.

Nr. 8673. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie podaje do wiadomości, iż na wezwanie c. k. sądu delegowanego miejskiego w Krakowie z dnia 25. sierpnia 1872 l. 10610 celem zaspokojenia pretensyi Małgorzaty Małasińskiej do Jana Mlostka wynoszącej połowy kwoty 192 zlr. 50 kr. 4 zlr. 59 kr. 8 zlr. 51 kr. z pn odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności włościańskiej pod l. 182 w Libiążu wielkim położonej, Jana Mlostka własnej, składającej się z domu, stajni, stodoły, ogrodu około pół morga, łąki około pół morga i dwóch morgów gruntu w drodze publicznej licytacji w trzech terminach na dniu 16. maja, 30. maja i 20. czerwca 1873 w kancelaryi c. k. sądu powiatowego w Chrzanowie pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 460 zlr. a wadium wynosi 46 zlr.

2. Realność będzie na pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną.

3. Połowa ceny kupna ma być złożoną w 15. dniach po prawomocności aktu licytacyjnego a druga połowa w dalszych 15. dniach, poczem nastąpi oddanie posiadania realności.

4. Reszta warunków może być przejrzaną w registraturze c. k. sądu powiatowego w Chrzanowie Chrzanów dnia 14. marca 1873.

(1200 2—3) E d y k t.

Nr. 817. C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, że małżonkowie Stanisław i Paulina Krępowie, nabywszy od p. Pauliny Suchorzewskiej właścicielki dóbr Sielca kontraktem kupna i sprzedaży z dnia 27. lutego 1872 realność miejską, składającą się z młyna wietrznego i 1. morga gruntu wnieśli prośbę o utworzenie dla tejże realności w księdze gruntowej miasta Mielca pod l. 464 osobnego ciała tabularnego i zainstalowanie ich za właścicieli takowej. Realność ta leży w obrębie gminy miasta Mielca i składa się:

a) Z kawałka gruntu (dawniej błonie) 7 1/2 sążnia długości i 16 1/2 sążnia szerokości, graniczącego od wschodu z drogą mielecko złotnicką, od zachodu z gruntem Piotra Weryńskiego i z rowem do gminy Mielca należącym, od południa północy zaś z błoniem gminy Mielec.

b) Z młyna drewnianego, wiatrak i na tym gruncie postawionego, struktury zwyczajnej obecnie w ruchu będącego.

c) Z kawałka gruntu niegdyś własnością gminy Mielec będącego 35 1/2 sąż. kwadr. szerokości i 41 1/2 sąż. kwadr. długości, graniczącego od zachodu, półdnia i północy z błoniem gminy Mielec, od zachodu zaś z drogą mielecko złotnicką, która dawniej część parceli, liczbą topograficzną 474/482 oznaczonej stanowiła. Powyższą realność posiadają małżonkowie Stanisław i Paulina Krępowie na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży d. 27. lutego 1872 roku pomiędzy nimi i Pauliną Suchorzewską, która ten grunt od gminy Mielca nabyła zawartego. Według dekretu c. k. Starostwa powiatowego do. Mielec 19. grudnia 1872 r. realność ta stanowi jedną dla siebie istniejącą całość, odrębny przedmiot podatkowi podlegający i liczbą konskrypcyjną 464 oznaczoną została.

Wzywa się przeto tych wszystkich, którzyby na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego ciała tabularnego nabytych, chcieli żądać zmiany dokonanej wpisu dotyczącej się stcsunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ma nastąpić przez przypisanie, odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób, niemniej tych, którzy już przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabyli na nieruchomości wpisanej lub na jej częściach prawa zastawu, służebności lub innych praw, do wniesienia hipotecznego zdanych, o ile prawa te mają być wpisane już przy utworzeniu namienionego ciała tabularnego, ażeby prawa i wnioski swe, stosując się do §. 12. ustawy z dnia 25. lipca 1871 nr. 96 Dz. pp. najdalej do 30. czerwca 1873 r. do c. k. sądu powiatowego w Mielcu zgłoszyli, a to bez względu na to, czyli te ich prawa uwidocznione są w jakiej księdze gruntowej, lub jakiegokolwiek uchwały sądowej, lub czyli poprzednio wnieśli już jakie podanie do sądu, odnoszące się do powyż wzmiankowanych praw, inaczey bowiem utraciliby po upływie tego terminu prawo dochodzenia tych pretensyi względnie do trzecich osób, któreby w dobrej wierze nabyli prawa hipoteczne na podstawie niezaprzeczonych wpisów w księgę gruntową. W końcu się oznajmia, że przywrócenie upadłego terminu edyktalnego wedle obowiązującej ustawy miejsca niema, ani też przedłużenia tegoż terminu dla pojedynczych osób żądać nie można.

C. k. sąd powiatowy.

Mielec dnia 16. marca 1873.

(1203 2—3) E d y k t.

Nr. 10650 C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Leonard hr. Pininski na dniu 18. lutego 1873 do l. 10650 wniósł prośbę o polecenie Tabuli krajowej aby prenotacyę sum 4000 i 5000 zlr. m. k. w stanie biernym 1/4 części dóbr Iwanówka Dom. 450 pag 202 i 207 n. 139, 140 142 i 143

on. na rzecz masy spadkowej Jana Popowicza uskutecznią jako dotąd nie usprawiedliwioną wraz z nadciągarami mianowicie:

a) Sumy 26 zlr. 25 ct. na rzecz wys. skarbu.

b) Sumy 1000 zlr. m. k. na rzecz Jana Lewkowicza.

c) Sumy 400 zlr. m. k. na rzecz Alfreda i Leonarda Kornbergerów.

d) Sumy 400 zlr. m. k. dla Władysława i Albina Kulmatyckich.

e) Sumę 400 zlr. m. k. na rzecz Jana i Lubina Sieleckich. na koniec

f) Podatkiem spadkowym w nieoznaczonej kwocie jak Inst. 970 p. 308 i 459 n. 2 zaprenotowanemi, wykreśliła; w skutek której to prośby wzywa się pp. Edwarda Kornberga kuratora masy spadkowej s. p. Jana Popowicza, c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu, tudzież Jana Lewkowicza, Albina Kulmatyckiego, Władysława Kulmatyckiego i Jana i Lubina Sieleckich, aby na terminie, który się w tym celu na dzień 14. maja 1873 o godzinie 10. rano wyznacza, tem pewnie wykazali, iż prenotacya sumy 4000 zlr. tudzież sumy 5000 zlr. m. k. w stanie biernym 1/4 części dóbr Iwanówka na rzecz masy spadkowej s. p. Jana Popowicza wedle Dom 450 p. 202 n. 139 on. a Dom. 450 p. 207 n. 143 on. uskutecznią jest usprawiedliwioną lub usprawiedliwienie jest w toku, albo też termin do wniesienia pozwu o usprawiedliwienie jej otwartą jest, gdyż inaczey wykreślenie pretensyi tych sum 4000 zlr. m. k. i 5000 zlr. m. k. wraz z nadciągarami wyżej wymienionemi i innemi dozwolonem będzie.

Ponieważ pp. Jan Lewkowicz, Albin i Władysław Kulmatyccy, Jan i Lubin Sielecky z miejsca pobytu i życia niewiadomi, przeto c. k. sąd krajowy do ich zastępowania i na ich koszt i niebezpieczeństwo p. Dr. Gregorowicza z zastępstwem p. adw. Dr. Dziubińskiego kuratorem mianował, z którym postępowanie niniejsze wprowadzonym zostanie i zawiadania ich o tem z wezwaniem, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzielili, lub osobiście na terminie stawili się, albo też innego zastępcę ustanowili, gdyż inaczey wynikające z zaniechania zle skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. marca 1873.

(1205 2—3) Obwieszczenie.

L. 1535-Pr. Przy c. k. sądzie obwodowym w Nowym Sączu opróżnioną została posada woźnego z roczną płacą 300 zlr. w. a., z prawem pobierania mundur i z prawem posunięcia się na wyższą płacę etatową.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w myśl rozporządzenia wysokiego Ministerstwa dla obrony krajowej z dnia 12. lipca 1872 l. 98 Dz. p. p. nalezyte ułożone w przeciągu czterech tygodni od dnia 1. maja 1873 liczyć się mających do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu wnieść.

W Krakowie dnia 20. kwietnia 1873.

(1206 2—3) E d y k t.

L. 2285. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wzywa wierzycieli hipotecznych dóbr Czortkowa II. scheda część Wagnauka podług dom. 191 p. 13 n. 29 hor. na masę Stanisława Koskie Sadowskiego zapisanych, zaś w posiadaniu Macieja Zablockiego, a po nim Władysława Zablockiego będących, celem przekazania kapitału indemnizacyjnego w kwocie 557 zlr. 50 kr. m. k. z tychże dóbr, a względnie części dóbr przyznanego, w przeciągu 60 dni, a najdalej do 31. maja 1873 pretensye swoje hipoteczne tem pewnie w c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu w myśl §. 11. tegoż patentu zgłosili, ile że w razie niezgłoszenia swej pretensyi, lub niejawnienia przy terminie naznaczonej się mającym niezgłaszający lub niejawiący się wierzyciel jako zgadzający się przykazaniem jego pretensyi na kapitał indemnizacyjny w porządku tabularnego pierwszeństwa uważanymby był, i prawo zarzutów lub rekursu by utracił, jeżeli jawiący się wierzyciele i strony interesowane ugodę by zawarły, zaś jego pretensya podług porządku tabularnego na kapitał przekazaną, lub w myśl §. 27. tegoż patentu na nieruchomości zabezpieczonąby została.

Tarnopol, dnia 9 kwietnia 1873.

(1213 2—3) Ogłoszenie.

L. 491. Celem obsadzenia dwóch posad mierniczych przy powiatowych komisjach szacunkowych tutejszego rejonu z dzienną płacą po trzy zlr. a. w. i z nalezytosciami regulatywnymi przyznanymi, rozpisuje się konkurs do 14. maja 1873.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść swoje podania do Prezydium c. k. podkomisji krajowej podatku gruntowego w Krakowie, wykazując świadectwami legalnemi: obywatelstwo austriackie, wiek, stan nauki, odbyte egzamina praktyczne, nienaganne zachowanie, stan zdrowia, dotychczasową służbę lub zatrudnienie, znajomość języka krajowego, a w szczególe wykształcenie w zawodzie mierniczym.

Kraków, dnia 22. kwietnia 1873.

(1153 3—3) E d y k t.

Nr. 554. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Lubaczowie podaje się do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia przez Kazimierza Ziłkiewicza przeciw Franciszkowi i Rozalii Hütter uzyskanej sumy 150 zlr. w. a. z pn. odbędzie się w tymże sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 10. S. I. w Lubaczowie położonej, na 230 zlr. w. a. oszacowanej, w drodze publicznej licytacji w trzech terminach a to: 16. maja 1873, 20. czerwca 1873 i 25. lipca 1873, każdą razą o godzinie 10. przed południem pod warunkami licytacyjnymi, które to warunki w tutejszo sądowej registraturze w godzinach urzędowych przejrzane być mogą.

Od c. k. sądu powiatowego

Lubaczów dnia 1. kwietnia 1873.

(1134 3-3)

E d y k t.

Nr. 14093. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia pozostałej po otrąceniu częściowej spłaty 2000 złr. reszty wygranej wierzytelności 550 duk. holl. procentów po 5 $\frac{1}{2}$ % od 24 lipca 1842 bieżących, kosztów sporu i egzekucji w ilości 14 złr. 54 kr., 16 złr. 32 kr., 304 złr. 61 kr., 40 złr., i 53 złr. 42 kr. w. a, i terazniejszych kosztów egzekucyjnych w ilości 41 złr. 75 kr. w. a. przyznanych, nowy termin do licytacji uchwałą tutejszego sądu z dnia 13. grudnia 1865 do 1. 14967 dozwolonej i 13. grudnia 1865 do 1. 14967 i 13. grudnia 1870 do 1. 14334 rozpisanej wykonanej ale do sądu nieprzyjętej części dóbr Krzywego czyli Krywego w byłym obwodzie Sanockim położonych, mianowicie $\frac{2}{7}$ części tychże p. Karoliny Łążyńskiej jak Dom. 70 pag. 458 n. 8 i 9 haer. własnych, tudzież $\frac{3}{7}$ i $\frac{1}{63}$ części tychże dóbr wedle Dom. 312 p. 90 n. 10. 11. 12 i 15 haer. na imię Feliksa Łążyńskiego intabulowanych na dzień 26. maja 1873 o 10. godzinie przed południem w Przemyślu c. k. sądzie obwodowym się wyznacza na którym te dobra pod warunkami ułatwiającymi uchwałą tądową z dnia 13. grudnia 1865 i 14967 zatwierdzonemi i w urzędowej części „Gazety Lwowskiej“ z dnia 30. i 31. stycznia i 1. lutego 1866 nr. 24, 25 i 26 ogłoszonemi sprzedane będą.

O tem zawiadamia się proszącego, p. Jana Strzeleckiego i ze względu na to że p. Karolina Łążyńska już zmarła jej oświadczonego spadkobierców a mianowicie: a) p. Henryka Ubysza b) p. Anielę z Ubyszów Gintowt Dziewiąłowską, c) p. Adama Zbrożka w imieniu małoletnich dzieci Maryanny Antoniny, Bronisława, Wincentego i Kazimierza Zbrożków, d) p. Aleksandra Ubysza jako wykazanego wedle tądowych uchwał z dnia 7. października 1868 do 1. 7310 i z dnia 17. czerwca 1868 l. 4933 prawonabywcę Wacława i Oktawa Ubyszów, e) p. Józefa Ubysza niemniej spadkobierców ś. p. Feliksa — także następujących wierzycieli hipotecznych:

1. p. Xawerę Kopestyńską, 2. masę spadkową Tomasza Łążyńskiego do rąk kuratora adw. Dr. Jabłonowskiego i edyktem, 3. p. Maryę hr. Sikieryńską urodz. Łążyńską na ręce jej kuratora p. Apolinarego Stokowskiego i edyktem, 4. p. Antoninę Pisulską urodz. Łążyńską z życia i miejsca pobytu nie wiadomą, a w razie gdyby nieżyła, jej spadkobierców z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych przez kuratora p. adw. dr. Sermaka i edyktem, 5. p. Joannę Laskowską urodz. Salaniewicz z życia i miejsca pobytu niewiadomą a w razie gdyby nieżyła, jej spadkobierców z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych przez kuratora p. adw. Dr. Sermaka z substytucją p. adw. Dr. Regera i edyktem, 6. spadkobierców Róży z Łążyńskich Neumanowskiej z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych, niemniej p. Mikołaja Łążyńskiego również z życia i miejsca pobytu niewiadomego lub też niewiadomych jego spadkobierców przez kuratora p. adw. Haborskiego w Tarnowie i edyktem. 7. C. k. prokuratorę skarbu imieniem wys. skarbu tudzież imieniem konwentu OO. Karmelitów Jasielskich i Lwowskich i OO. Kamedułów w Zagórze. 8. p. Erazma Salaniewicza, spadkobiercy Grzegorza Łążyńskiego, Damiana Niesiołowskiego, Karola Łążyńskiego, Borkowskiego, Teresę i Pelagię Baczyńskich, Alexandra i Ewę Łążyńskich, Karola Sobolewskiego, Balbinę z Niedźwieckich Łążyńską, Tadeusza Preka, wszystkich z życia i miejsca pobytu niewiadomych a w razie gdyby nie żyli ich sukcesorów z imienia życia i miejsca pobytu niewiadomych, przez kuratora p. adw. Dr. Kozłowskiego z substytucją pana adw. Dr. Zezulki i edyktem. 9. Wszystkich tych wierzycieli i te osoby interesowane, którymby uchwała licytacji części dóbr Krzywego dozwalała, z jakichkolwiek bądź przyczyn albo wcale nie, lub też przed terminem licytacyjnym doręczoną nie została, jakoteż i tych, którzy po wydaniu dnia 22. września 1864 wy ciągu hipotecznego dóbr Krzywego na hipotece sprzedać się mających części dóbr Krzywego, lub jakowe prawo zastawu lub własności uzyskali przez kuratora p. adw. Dr. Kozłowskiego z substytucją p. adw. Dra. Zezulki i edyktem.

Przemyśl dnia 19. marca 1873.

(1135 3 3)

E d y k t.

Nr. 2314 C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Hersza Herches lub w razie tegoż śmierci dla niewiadomych z nazwiska i miejsca zamieszkania spadkobierców onegoż, że na prośbę p. Manie Papernik de praes 31. marca 1873 do 1. 2814 tutejszo sądową uchwałą z dnia 2. kwietnia 1873 do 1. 2814 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 350 złr. a. w. z pn. wydany został, gdy przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania przy niniejszej wedle ustawy wekslowej przeprowadzić się mającej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, ustanowił kuratorem tutejszego adw. Dr. Heynego z daniem mu na zastępcę p. adw. Dr. Billeta.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby się do ustanowionego kuratora zgłosili i jemu swe środki obronne podali lub innego obrońcę wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli i w ogóle wszystkich do swej obrony środków prawnych użyli, gdyż w przeciwnym razie wynikłe zle skutki sobie samym będą musieli przypisać.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów dnia 2. kwietnia 1873.

(1154 3-3)

E d y k t.

Nr. 1126. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Mikuliniech ogłasza się że za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu, uznano Franciszka Czernieckiego tkacza z Mikuliniec za marnotrawcę i nadano mu kuratora w osobie Piotra Abramowskiego z Mikuliniec.

Mikuliniec 16. kwietnia 1873.

(917 15-24)

„Bukeye“von **Adr. Platt & Comp. New-York.**

Die beste **Mähmaschine der Welt!** Unübertrefflich als kombinirte! in Oesterreich - Ungarn über 300 in zufriedenstellender Thätigkeit! — Zeugnisse. Belobungen, fachmännische Urtheile und Empfehlungen in grosser Anzahl.

Preise:**Gras-Mähmaschine** (Neu Modell) . . . fl. 350**Getreide - Mähmaschine** mit Selbststrecken

und Ablage-Verrichtung . . . fl. 500

Kombinirte Gras und Getreide-Maschine fl. 600

Zu jeder Maschine gratis Reservetheile u. zwei Messer.

General Agentur: Josef Oesterreicher,**Wien, Akademiestrasse Nr. 3.****Für Galizien übernehmen Aufträge:****P. P. Krasicki Krański i spółka, Lemberg.****Galizische Landesbank in Lemberg.**

Vor Nachahmungen wird gewarnt! Jede Maschine ist mit unserer Firma versehen: Adriance Platt & Comp. Poughkeepsie N. Y.

(1195 3-3)

Obwieszczenie.

Nr. 2337. W celu wydzierżawienia nadanego gminie miejskiej w Tarnopolu prawa na pobór opłaty kopytkowej tylko raz przy wjeździe do miasta pobieranej, na czas od 15. maja do końca grudnia 1873 r. ewentualnie do końca grudnia 1874 odbędzie się w urzędzie gminnym Tarnopolskim na dniu 1. maja 1873 a w razie nieuzyskania pomyslniej ceny dnia 5. maja 1873 r. każdą razą o 3. godzinie po południu publiczna rozprawa licytacyjna, bądź na pojedyncze rogatki miejskie, bądź ryczałtowo na wszystkie 8 rogatki miejskich.

Cena fiskalna za wszystkie 8 rogatki ustanawia się miesięcznie na kwotę 1000 złr. albo za pojedyncze rogatki przy wjazdach do miasta postawić się mających, a mianowicie: na

Lwowskiej	miesięcznie	300 złr.
Stawowej	„	25 „
Przewalisze	„	100 „
Brodzkiej	„	100 „
Zbaraskiej	„	150 „
Smykowieckiej	„	200 „
Mikulinieckiej	„	250 „
Petrykowskiej	„	30 „

(1217 1-3)

O g ł o s z e n i e.

Pierwsze walne zgromadzenie akcjonariuszów Towarzystwa akcyjnego młynów królewskich w Krakowie odbędzie się dnia 27. maja b. r. o godzinie 4tej po południu w Biurze tegoż Towarzystwa pod l. 25. przy ulicy Dolne młyny.

Na porządku dziennym będą:

- 1) Sprawozdanie Rady zawiadowczej z czynności za czas ubiegły.
- 2) Decyzja względem sprawozdania i wniosków Rady rewizyjnej.
- 3) Wybór członków Rady zawiadowczej i Rady rewizyjnej.

Panowie Akcjonariusze którzy zamyszlają użyć swego prawa głosowania na walnym Zgromadzeniu (3 akcje stanowią jeden głos) winni złożyć akcje swoje w myśl §. 14. statutów najdalej do 12. maja b. r. w Filii c. k. uprz. galic. Banku hipotecznego w Krakowie, za wręczeniem karty legitymacyjnej, na której wymienioną będzie ilość głosów.

Kraków, dnia 24. kwietnia 1873.

Rada zawiadowcza.

od której 10 $\frac{1}{2}$ % jako wadium chcą licytować mający przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji w gotówce złożyć, które następnie w celu utworzenia kaucyi do wysokości dwumiesięcznej tenty dzierzawnej również w gotówce uzupełnić należy.

Blizsze warunki licytacyjne można w godzinach urzędowych w tutejszourzędowej registraturze przeglądać.

Zwierzchność gminna

Tarnopol dnia 22. kwietnia 1873.

(1216)

Ogłoszenie.

Nr. 13504. W tutejszej pływalni wojskowej nadaje Rada miejska 10 miejsc nauki bezpłatnej dla dzieci obywateli tutejszych.

Starający się o te miejsca mają wnieść podania na piśmie do Magistratu, najdalej do 10. maja.

Magistrat król. stol. miasta

Lwów dnia 21. kwietnia 1873.

(1218)

„A U S T R I A“

allgemeine wechselseitige Capitalien- und Rentenversicherungs-Gesellschaft.

Die P. T. Mitglieder der Versicherungs-Gesellschaft „Austria“ werden hiermit zu der am 18. Mai l. J. um 10 Uhr Vormittags im Saale der nied. österr. Handels- und Gewerbekammer, Stadt, Bank- und Börsegebäude, Sperrgasse Nr. 14, 2. Stock stattfindenden

XII. ordentlichen General-Versammlung eingeladen.

Tagesordnung:

1. Vorlage des Rechenschaftsberichtes.
2. Wahl dreier Cenforen und Ersatzmänner aus den Mitgliedern der Gesellschaft zur Prüfung der Jahresrechnung für das nächste Geschäftsjahr.
3. Wahl zur Ergänzung des Verwaltungsrathes.
4. Vorlage etwaiger, nach § 12 der Statuten eingebrachten Anträge.

Nach § 11 der Statuten haben alle wirklichen und Ehrenmitglieder männlichen Geschlechtes, welche sich im Vollgenusse der bürgerlichen Rechte befinden, das active Wahlrecht, und sind nur diese Mitglieder stimmbähig.

Die Legitimationskarten zur Theilnahme an der General-Versammlung im eigenen oder Vollmachtsnamen sind gegen Vorweisung der Versicherungs-Polizze, sowie der letzten Prämienquittung im Bureau der Gesellschaft, Teinfaltstraße Nr. 5 und 7 vom 25. April bis längstens 10. Mai täglich in den Stunden von 9 — 4 Uhr mit Ausnahme der Sonntage zu begeben.

Ohne Legitimationskarte ist die Bethheiligung an der General-Versammlung nicht gestattet.

Der Rechenschaftsbericht kann von den Mitgliedern der Gesellschaft vom 11. Mai l. J. an im Bureau der General-Direction behoben werden.

Wien, am 16. April 1873.

Der Verwaltungsrath.

C. k. uprzywilejowany galicyjski
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego stracenia:

we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;

w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;

w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;

w LINCIE Bank dla Górnej Austrii i Salzburga.

w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;

w BERLINIE pp. Meyer et Comp.

w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(2 9-?)